מונח לפני ערר על החלטתו של בית המשפט המחוזי בירושלים בתי"ג 14-07-37701 (כב' השופט א' כהן), אשר דחה את בקשת העורר לעיין בחומרי חקירה ומסמכים נוספים, המצויים בידי המדינה ונוגעים להליך הסגרה המתנהל כנגדו.

1. המשיב - היועץ המשפטי לממשלה - הגיש בבית המשפט המחוזי עתירה להכריז על העורר כבר הסגרה לארצות הברית, לפי סעיף 3 לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954. על פי הנתען, העורר ביצע עסקאות שונות, במסגרתן ייצא חלקי

עמוד 1

חילוף צבאיים מתוצרת ארצות הברית ללא רשיון מתאים. עוד נטען כי בחלק מן העסקאות מכר חלקי חילוף צבאיים למדינת אויב - איראן. במסגרת ההליך הגיש העורר בקשה לגילוי ועיון בחומרים ומסמכים שונים המצויים בידי רשויות החקירה בישראל.

3. השאלה היסודית המתעוררת במקרה דנן היא מעמדם של חומרים אשר הועברו לישראל ממדינה אחרת במסגרת חקירה משותפת, ואשר המדינה האחרת עומדת על כך שלא יינתנו לעיונו של מבוקש בהליך ההסגרה. המסגרת הנורמטיבית התוחמת את השאלה מצויה בסעיף 8 לתקנות ההסגרה (סדרי דין וכללי ראיות בעתירות), התשל"א-1970 (להלן: התקנות), העוסק בעיונו של מבוקש בחומר הראיות:

"הוגשה עתירה - רשאי המבוקש או סניגורו לעיין בכל זמן סביר בכל חומר ראיות שבכתב הנוגע לעתירה ומצוי בידי העותר ולקבל את שמות העדים שבדעת העותר להשמיע בעת הדיון בעתירה ונושא עדותם" (ההדגשות אינן במקור).

זאת משום שהחומר אינו רלבנטי או בגלל שיקול נגדי לגיטימי אחר, שאינו חסוי על פי תעודת חסיון. במקרים מעין אלה ניתן להקיש מן ההלכות שנפסקו לעניין גילוי ראיות בהליך פלילי לפי סעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. הנהוג אשר התקבל בפסיקה הנוגעת להליכי הסגרה, כאשר מתעוררת השאלה האם מדובר בחומרי חקירה, הוא כי בית המשפט יעיין בחומר במעמד צד אחד, בדומה לאמור בסעיף 74(ד) לחוק סדר הדין הפלילי (ראו למשל בעניין נובק ובעניין רוזי, לעניין עיון בתרשומות פנימיות). כך ראוי. יוער כי אין בכך לומר כי תמיד יש לנהוג בזו הדרך.